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Fach-Bachelorstudiengänge Ansprechperson E-Mail Raum 0271/740- 

Christliche Theologie in ökonomischer Perspektive Prof. Dr. Ulrich Riegel ulrich.riegel@uni-siegen.de AR-K 600 3022 

Digital Media and Technologies tba    

Europäische Wirtschaftskommunikation Prof. Dr. Britta Thörle thoerle@romanistik.uni-siegen.de AR-IF 228 3975 

Europa im globalen Wandel Tim Handick handick@soziologie.uni-siegen.de AR-H 504 2056 

Film Studies PD. Dr. Sandra Nuy sandra.nuy@uni-siegen.de AH-A 118 2992 

Geschichte PD. Dr. Jürgen Strothmann juergen.strothmann@uni-siegen.de AR-H 204 3373 

Kommunikation und Medien PD. Dr. Sandra Nuy sandra.nuy@uni-siegen.de AH-A 118 2992 

Kunstgeschichte Dr. Anne-Grit Becker 

Dr. Anne Margarete Röhl 

anne-grit.becker@uni-siegen.de 

roehl@kunst.uni-siegen.de 
LR-E 105 3371 

Literatur, Kultur, Medien (Deutsch) Dr. Bastian Dewenter  dewenter@germanistik.uni-siegen.de H-B 5416 3948 

Literatur, Kultur, Medien (Englisch) 

Learning Agreements 

Dr. Alessandra Boller 

Dr. Marcel Hartwig 

boller@anglistik.uni-siegen.de 

hartwig@anglistik.uni-siegen.de 

AR-IF 112 

AR-IF 116 

2964 

3987 

Literatur, Kultur, Medien (Französisch) Dr. Stéphane Hardy  hardy@romanistik.uni-siegen.de AR-IF 214 2092 

Literatur, Kultur, Medien (Spanisch) Dr. Sandra Herling  herling@romanistik.uni-siegen.de AR-IF 215 4146 

Medienmanagement  Prof. Dr. Joachim Eigler joachim.eigler@uni-siegen.de US-A 141 2903 
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Medienwissenschaft Dr. Timo Schemer-Reinhard timo.schemer-reinhard@uni-siegen.de AH-A 119 2049 

Philosophie Dr. Thomas Sukopp sukopp@philosophie.uni-siegen.de AR-H 405 3826 

Play and Game Studies Dr. Timo Schemer-Reinhard timo.schemer-reinhard@uni-siegen.de AH-A 119 2049 

Sozialpolitik PD. Dr. Olaf Behrend behrend@soziologie.uni-siegen.de AR-K 502  3089 

Sozialwissenschaften  Andrea Neugebauer neugebauer@soziologie.uni-siegen.de AR-K 506 2595 

Sozialwissenschaften in Europa Tim Handick tim.handick@uni-siegen.de AR-H 504 2056 

Sprache und Kommunikation Ambra Ottersbach (Deutsch) 

Dr. Stéphane Hardy (Französisch) 

Dr. Sandra Herling (Spanisch) 

Dr. Maria Braun (Englisch) 

ambra.ottersbach@uni-siegen.de 

hardy@romanistik.uni-siegen.de 

herling@romanistik.uni-siegen.de 

braun@anglistik.uni-siegen.de 

H-D 4210 

AR-IF 214 

AR-IF 215 

AR-IF 127 

3107 

2092 

4146 

2752 

Wirtschaftswissenschaften Dr. Marco Rehm marco.rehm@uni-siegen.de US-G 209 2288 
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Angewandte Sprachwissenschaften: 
Kommunikation und Fremdsprachen im Beruf 

Ambra Ottersbach (Deutsch)  

Prof. Dr. Markus Kötter (Englisch)  

Dr. Stéphane Hardy (Französisch)  

Dr. Sandra Herling (Spanisch)  

ambra.ottersbach@uni-siegen.de  

koetter@anglistik.uni-siegen.de  

hardy@romanistik.uni-siegen.de  

herling@romanistik.uni-siegen.de  

H-D 4210 

AR-IF 121 

AR-IF 214 

AR-IF 215 

3107 

3074 

2092 

4146 

Christl. Theologien in ökonomischer Perspektive Prof. Dr. Markus Lersch markus.lersch@uni-siegen.de AR-K 601 4517 

Digital Media and Technologies Prof. Dr. Carolin Gerlitz  carolin.gerlitz@uni-siegen.de  AH-A 129  5150 

Digital Public Health Prof. Dr. Christoph Dockweiler Christoph.dockweiler@uni-siegen.de AE-D 003 4932 

Geschichte (der Moderne) PD Dr. Jürgen Strothmann  juergen.strothmann@uni-siegen.de  AR-H 204  3373 

Internationale Kulturhistorische Studien  PD Dr. Jürgen Strothmann  juergen.strothmann@uni-siegen.de  AR-H 204  3373 

Linguistik: digital, angewandt, strukturell Ambra Ottersbach (Deutsch)  

Prof. Dr. Markus Kötter (Englisch)  

Dr. Stéphane Hardy (Französisch)  

Dr. Sandra Herling (Spanisch) 

ambra.ottersbach@uni-siegen.de  

koetter@anglistik.uni-siegen.de  

hardy@romanistik.uni-siegen.de  

herling@romanistik.uni-siegen.de  

H-D 4210 

AR-IF 121 

AR-IF 214 

AR-IF 215 

3107 

3074 

2092 

4146 

Literaturwissenschaft: Literatur, Kultur, Medien Dr. Bastian Dewenter (Germanistik)  

Dr. Alessandra Boller (Anglistik)  

Dr. Stéphane Hardy (Französisch)  

Dr. Sandra Herling (Spanisch)  

dewenter@germanistik.uni-siegen.de  

boller@anglistik.uni-siegen.de  

hardy@romanistik.uni-siegen.de  

herling@romanistik.uni-siegen.de  

H-B 5416  

AR-IF 112  

AR-IF 214  

AR-IF 215  

3948 

2964 

2092 

4146 

Kultur, Geschichte, Gesellschaft PD Dr. Jürgen Strothmann juergen.strothmann@uni-siegen.de AR-H 204 3373 
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Medien und Gesellschaft  PD Dr. Sandra Nuy (Medienwissenschaft)  

PD Dr. Sandra Nuy (Sozialwissenschaften)  

PD Dr. Sandra Nuy (Sozioinformatik)  

Prof. Dr. Joachim Eigler (Unternehmungs-
führung und Medienmanagement)  

sandra.nuy@uni-siegen.de  

sandra.nuy@uni-siegen.de  

sandra.nuy@uni-siegen.de  

joachim.eigler@uni-siegen.de  

AH-A 118  

AH-A 118  

AH-A 118  

US-A 141  

2992 

2992 

2992 

2903 

Medienkultur Prof. Dr. Dagmar Hoffmann hoffmann@medienwissenschaft.uni-
siegen.de  

AH-A 114  2082 

Philosophie Dr. Thomas Sukopp  sukopp@philosophie.uni-siegen.de  AR-H 405  3826 

Roads to Democracies 

Geschichte  

Soziologie/Politikwissenschaft 

Auslandsaufenthalte  

 

PD Dr. Jürgen Strothmann  

Dr. Uta Liebeskind  

Dr. Uta Liebeskind 

 

juergen.strothmann@uni-siegen.de  

liebeskind@soziologie.uni-siegen.de  

liebeskind@soziologie.uni-siegen.de 

 

AR-H 204  

AR-K 402  

AR-K 402 

 

3373 

4454 

4454 

Sozialwissenschaften  Andrea Neugebauer  neugebauer@soziologie.uni-siegen.de AR-K 506  2595 

Sozialwissenschaften in Europa Tim Handick tim.handick@uni-siegen.de AR-H 504 2056 

Sprachwissenschaft: Deutsch, Englisch, 
Romanische Sprachen 

Ambra Ottersbach (Deutsch)  

Dr. Stéphane Hardy (Französisch)  

Dr. Sandra Herling (Spanisch)  

Prof. Dr. Markus Kötter (Englisch)  

ambra.ottersbach@uni-siegen.de  

hardy@romanistik.uni-siegen.de  

herling@romanistik.uni-siegen.de  

koetter@anglistik.uni-siegen.de  

H-D 4210  

AR-IF 214  

AR-IF 215  

AR-IF 121  

3107 

2092 

4146 

3074 

Theaterpädagogik Prof. Dr. André Barz  barz@germanistik.uni-siegen.de  H-B 5404  2207 


